DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 19/09/2023

REDE Nº: 0138/2023

ASSUNTO:EDUCAÇÃO ESPECIAL – Convocação – Seminário

Autismo – Entender para Incluir.

Senhores Diretores (EFAI, EFAF e EM)

O Dirigente Regional de Ensino da Região de Piracicaba, nos

termos da Res. SE nº 62/2017, CONVOCA por 04 horas a partir das

8h00, dia 25 de setembro de 2023, da cidade de Piracicaba, os

professores especializados da Sala de Recursos / Itinerante, 1

Coordenador de Gestão Pedagógica Geral (CGPC), 1 Coordenador de

Gestão Pedagógica da Área do Conhecimento (CGPAC) e 1 Professor

Auxiliar (que atende aluno autista) por aluno, da Diretoria de Ensino

de Piracicaba, para a formação pedagógica Seminário Autismo –

Entender para Incluir. Local: Coplacana – Av Comendador Luciano

Guidotti, 1937 – Jd Caxambú – Piracicaba /SP.

As demais escolas que não são da cidade de Piracicaba, estão

convidadas.

 Atenciosamente,

PEC de Educação Especial – Gediane Xavier

Supervisora da Educação Especial – Claudia Cones

Supervisor da Educação Especial – Adilson Costa

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino